AIMUHVCTPALINSA
BEPXHECAJ/IAMHCKOIO MOPOACKOIO OKPYTA

MOCTAHOBJIEHWE

ot 08 A2 N JIXX A
r. BepxHaa Canga

O BHECEHUU M3MEHEHWUI B MyHULMNANbHYO Nporpammy «BoccTaHOB/IeHWEe U pa3BUT ne
00beKT 0B BHELLHero 6naroycTpoicTBa BepxHecangnHCKOro ropoackoro okpyra,
YT BEP>XKAEHHYIO NOCTaHOB/IEHNEM afMUHUCT paynmn BepxHecangmMHCKOro ropofickoro
okpyra oT 29.10.2021 M>2847

B uenax peanusaumu pelueHns Oymbl ropofckoro okpyra ot 26.05.2022 Ne 436 «O
BHECEHWM W3MEHEHWIA B pelleHMe [ymbl ropoackoro okpyra ot 14.12.2021 Ne 392 «O6
yTBEPXAeHUN 6lopkeTa BepxHecanguMHCKOro ropofckoro okpyra Ha 2022 rof W niaHoBbIi
nepuopg 2023-2024 rogos», NOCTaHOB/MEHUA aAMUHUCTPaLMN BepxHecananHCKOro ropofckoro
okpyra oT 15.04.2022 Ne 1094 «O6 onpefeneHUM Hanpa./ieHUs [OEHEXHbIX CPeAcTB A/1s
peanu3aumy MHULMATUBHBLIX MNPOEKTOB, npowedwnx B 2022 rofy KOHKYPCHbIA OTOOp Ha
Tepputopun  BepxHecanAMHCKOrO TrOPOACKOro Okpyra» (B pefakuuu MOCTaHOB/EHUS
agMUHUCTpaumMmM  BepxHecangMHCKOro ropoackoro okpyra ot 15.07.2022 Ne 2025),
PYKOBOACTBYACL YcCTaBOM BepxHeca/ifMHCKOro ropoAcKOro OKpyra, peweHuem [ymbl
ropogckoro okpyra ot 30.01.2013 Ne 107 «O6 yTBepXAeHMUM TTON0XKEHUS 0 MyHULMUNASbHBIX
MpaBoBbIX akTax BepxHecasgnMHCKOro ropoAckoro okpyray», [Mopsagkom (opMupoBaHUSA W
peanusauMn  MyHUUUNANbHbLIX  nporpamm  BepxHecanguHCKOro  FOPOACKOrO  OKpyra,
YTBEPXAEHHbIM MOCTaHOB/IEHWEM afMUHUCTPaLUN BepxHecangnHCKOro ropoAckoro okpyra ot
06.04.2015 Ne 1154 «O6 yTBepXkaeHUn Tlopsigka (OpMUPOBaHMA U peann3auun
MyHAUMNANbHLIX — nporpamm  BepxHecasifMHCKOro  rOpoOACKOro  OKpyra», npukasammu
®PnHAHCOBOrO yrnpaBneHUs agMuUHUCTpauuy  BepxHecangMHCKOro ropojcKoro  okpyra
oT 22.06.2022 Ne 47, ot 18.07.2022 Ne 57, ot 18.07.2022 Ne 58, ot 21.07.2022 Ne 60,
oT 28.07.2022 No 64 «O BHECEHMM W3MEHEHMIA B CBOAHYK OHMKETHYH pPOCNUChL OHOKETa
BepxHecangnHCKOro ropofckoro okpyra Ha 2022 rog u nnaHosbli nepuog 2023-2024 rofos»,
MOCTAHOBJIAIO:

1 BHecTM B MyHUUMNanbHYyt nporpammy «BocCTaHOBNEHME W pa3BUTUE 0OBLEKTOB
BHeLWHero 6n1aroyctpoiictea BepxHecanfuMHCKOro TrOPOACKOro OKpyra», YTBEPXAEHHYHO
NoCTaHOB/IEHVWEM aAMUHUCTPaLMN BepxHecanAMHCKOro ropoackoro okpyra ot 29.10.2021
No 2847 «OO6 yTBEPXAEHUW MYHUUMNANbLHOW Mporpammbl «BocCTaHOBNeHWe W pas3BuUTUe
06bEKTOB BHeLWHero 6naroyctporictsa BepxHecangMHCKOro ropoAckoro okpyra» (B pegakumm
NMOCTaHOBNEHUIN aAMUHUCTPaLuK BepxHecanamHCKOro ropogckoro okpyra ot 02.03.2022
Ne 663, oT 21.04.2022 Ne 1177, ot 06.06.2022 Ne 1555) (ganee - lMporpamma), cnegytoLine
N3MeHeHus:

1) cTpoky 5 MNacnopTta Mporpammbl U3I0XNTb B ClefytoLlen pefakuuu:

O6bembl (hmHaHcuposaHua BCEFO: 375 329,1 Tbic. pyb6neit,
MYHWUMNANBHOW  MporpaMMbl MO B TOM YMC/E MO FoAam peanunsawui:
rogam peanunsaumu, Tbic. pyo6. 2022 rop - 78 443,70 TbIC. pybneit;



2

2023 rof - 24 438,10 TbIC. pybneit;
2024 rop - 30 133,50 ThiC. pybnei;
2025 rop - 91 646,30 Tbic. pybnei;
2026 rop - 30 133,50 Tbic. pybnei;
2027 rog - 30 133,50 TbIC. pybneit;
2028 rog - 30 133,50 TbIC. pybneit;
2029 ropg - 30 133,50 Thic. py6nei;
2030 rog - 30 133,50 TbiC. pybnei
N3 HUX:

obnactHoi 6romket: 12 197,1 Thic. py6nen,
B TOM uucne:
2022 rof - 3 561,1 Tbic. pybnei;
2023 rog - 1088,10 Tbic. py6neit;
2024 rop - 1083,50 TbiC. py6nei;
2025 rog - 1046,90 Thic. py6neit;
2026 rog - 1083,50 TbiC. pybnei;
2027 rop - 1083,50 ThiC. pybneit;
2028 rog - 1083,50 ThIC. py6riei;
2029 rog - 1083,50 TbiC. py6reit;
2030 rog - 1083,50 ThIC. py6nei

MeCTHbIN 6rompkeT: 363 132,0 ThiC. pybnei,
2022 rop - 74 882,60 ThiC. pybnein;
2023 rofg - 23 350,00 Thic. py6nei;
2024 ropg - 29 050,00 Thic. py6nei;
2025 rop - 90 599,40 ThiC. py6ren;
2026 rog - 29 050,00 TbIC. pybnein;
2027 rog - 29 050,00 Thic. py6neit;
2028 rof - 29 050,00 TbiC. py6neit;
2029 rop - 29 050,00 TbiC. py6nei;
2030 rog - 29 050,00 TbIC. py6nei

»;

2) npunoxeHune Ne 2 K Mporpamme 13N0XUTb B HOBOI pefakummn (npunaraercs);

3) npunoxeHune Ne 3 K Mporpamme 13N0XNTb B HOBOWN peaakummn (npunaraercs).

2. HacToswee nocTtaHOBNEHWE BCTYNaeT B CUNY C MOMEHTa ero nognucaHus.

3. Hactosiliee nocTtaHoBMeHWe oOMNy6/MKoBaTb B O(MLUMATIBHOM MeYaTHOM U3LaHUU
«CanguHckas raseta» M pasmMecTUTb Ha ouLUManbLHOM caiiTe BepxHecanguHCKOro ropoAckoro
okpyra http://v-salda.ru.

4. KOHTPONb 3a UCNOJSIHEHMEM HACTOSALLEro NnocTaHOB/EHUSA BO3/IOXKUTbL Ha 3aMeCcTUTens
rnaebl afMUHUCTPALUN MO XUINULLHO-KOMMYHa/IbHOMY XO3SICTBY, 3HEpPreTukKe U TPaHCMopTy
A.b. ywuHa.

"'naBa BepxHecananHCKOro
ropoACKOro oKpyra


http://v-salda.ru

No
cTp
0K
n

HaumeHoBaHue
meponpuatua/
MCTOUHUNK
hMHaHcMpoBaHMA

MnaH

MpunoxeHue Ne 1
K NoCTaHOB/IEHUIO aAMUHUCTpaLNK

B pXHecanoMHCKOTo ropoackoro oKpyra
0 10.2022 wene Y

«O BHECEHUWN W3MEHEHWI B MYHULMUMNANbHYHO
nporpammy «BoccTaHOBNeHVME W pas3BUTME

00bEKTOB BHELUHEro 6naroycTpoiicTea
BepxHecananHCKOro  ropoACKOro  OKpyray,
YTBEPX/AEHHYHO MOCTaHOB/IEHNEM
aAMUHUCTpaL MM BepxHecananHCKoOro

ropofckoro okpyra ot 29.10.2021 Ne 2847»

«[pnnoxeHue Ne 2

K MYHMULMNANbHOM nporpaMmme
«BoccTaHoBNneHMe U pa3BuTUe 06BEKTOB
BHELLUHero 6naroycTpolicTea

BepxHecangmMHCKOro ropoAckoro okpyra»

MGpOI’IpI/IFITI/IVI Mo BbIMO/IHEHUIO MyHI/ILI|I/II'Ia]'IbHOI‘/JI nporpammbl «BoccTaHOB/NEHME N pa3BUTKe 00bEKTOB BHELLHErO

6naroycTpoiicTBa BepxHecanANHCKOro ropoicKoro oKpyra»

O6bem pacxonoB Ha BblIMO/THEHWE MeEpONPUATNA 3a CHET BCEX MCTOYHUKOB pecypcHoOro obecneyeHus,

ThiC. pybnei

Homepa
LeneBblx
nokasaTesnen, Ha
LOCTUXeEHUE
KOTOPbIX
HanpaBeHbl
MeponpuaTua



BCEro 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030

2 3 4 5 6 7 8 9 10 1n 12 13
Bcero no
MyHuuunanbHou 3753291 78 4437 24 4381 30 1335 91646,3 30 133,5 301335 301335 301335 301335 X
nporpamMmme, B TOM
yucne:
06nacTHoI 12 197,1 3 561,1 1088,1 1083,5 1046,9 10835 1083,5 1083,5 1083,5 1083,5
oromKeT

MECT Hblii 6l0oKeT 363 132,0 74882,6 23350,0 29050,0 905994 29050,0 29050,0 290500 290500 29 050,0

KanuTanbHbie 388458 388458 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 X
B/10XKEHUA

06n1acTHOI

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
6lomKeT

MeCTHbI Olog>KeT 38 8458 38 845,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

BrookeTHbIe
WHBECTUL NN B
00bEKThI
KanmTanabHOro
CTPOUTENLCTBA, B
TOM 4ucrne:

38 845,8 38 845,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 X

Meponpuatue 1.
MposegeHmne
MEpPONPUATUIA No
NMPOeKTUPOBAHUIO,
PEKOHCTPYKLUU 1
CTPOUTENBCTBY
NIVHWIA HapPY>XHOT0
OCBeLLeHNSA, BCero
U3 HUX:
o6nacTHoiA 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
blomKeT

6 0417 6 041,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1.2.2



10.

11.

12.

13.

14.

15.

16.

17.

2
MEeCTHbIIi OOI>KEeT

MeponpuaTtue 7.
CTpounTenbLCTBO
neLexoaHoro
MOCTa 4yepes peky
Canpa B paiioHe
goma Ne 75 no yn.
YpanbCckux
[06pOBO/bLIEB
rop. BepxHsas
Canpa, Bcero us
HUX:

obnacTHO
oromKeT

MEeCTHbI OIOA>KET

Bcero no
HanpaB/eHuIo
«[Mpoymne HyXabl»,
B TOM YuC/Ie:

o6nacTHOI
6lomKeT

MEeCTHbI OIOI>KET

MeponpuaTtue 1.
MNpoBeaeHne
MEpPONpUATKIA Mo
NPOEKTUPOBAHUIO,
PEKOHCTPYKLMN U
CTPOUTENBLCTBY
NUHWUIA HapY>XXHOro
OCBeLLeHNs, BCEro
N3 HUX:

3 4
60417 60417
32.804,1 32 804,1

0,0 0,0
328041 32 804,1

336 483,3 395979

12 197,1 3 561,1

324 286,2 36 036,8

13 840,0 0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

24 438,1

1088,1

23 350,0

1730,0

0,0

0,0

0,0

0,0

30 133,5 91 646,3 30 133,5 30 133,5

1083,5

29 050,0 90 599,4 29 050,0 29 050,0

1730,0

0,0

0,0

0,0

0,0

1046,9

1730,0

0,0

0,0

0,0

0,0

1083,5

1730,0

0,0

0,0

0,0

0,0

1083,5

1730,0

10
0,0

0,0

0,0

0,0

30 133,5

10835

29 050,0

1730,0

0,0

0,0

0,0

30 133,5

1083,5

29 050,0

1730,0

0,0 1.1.9

0,0

0,0

30 133,5 X

1083,5

29 050,0

1730,0 121



18.

19.

20.

21.

22.

23.

24,

25.

26.

2
o06nacTHoIA
oroa>KeT
MECTHbIIi Bl0I>KeT

MeponpuaTtue 2.
YnnyHoe
OCBeLeHMne
(Tekyuiee
06Ccny>XuBaHue u
PEMOHT CceTei
HapPY>XHOTr0
0CBeLeHNUA,
CTOMMOCTb
YINYHOTO
OCBELLLEHNSA), BCErO
N3 HUX:
obnacTHOI
oromKeT

MEeCTHbIIi Bl01>KeT

MeponpuaTtue 3.
O3eneHeHMe, BCero
N3 HUX:

obnacTHoi
6romKeT

MECTHbIi 6lOA>KeT

MeponpusaTune 4
Mpouue
MeponpuaTUA Mo
6naroycTpoincTBy
ropoAcKux
OKPYroBs u

0,0

13 840,0

179 570,1

0,0

179 570,1

12 092,9

0,0

12 092,9

112 056,5

0,0

0,0

19 990,3

0,0

19 990,3

1350,0

0,0

1350,0

7 969,8

5 6 7 8 9
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
1730,0 1730,0 1730,0 1730,0 1730,0

14 600,0 20300,0 23 179,8 20300,0 20300,0

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

14 600,0 20 300,0 23 179,8 20 300,0 20 300,0

1020,0 1020,0 36029 1020,0 1020,0
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
1020,0 1020,0 36029 1020,0 1020,0
6 000,0 6000,0 62086,7 60000 60000

10
0,0

1730,0

20 300,0

0,0

20 300,0

1020,0

0,0

1020,0

6 000,0

20 300,0

0,0

20 300,0

1020,0

0,0

1020,0

6 000,0

12
0,0

1730,0

20 300,0

0,0

20 300,0

1020,0

0,0

1020,0

6 000,0

13

121

11.2,113

11.1,1.1.4,
1.15, 1.1.6,
1.3.2,1.1.7,
1.1.8, 1.1.10



27.

28.

29.

30.

31.

32.

2
noceneHnii, BCero
N3 HUX:
o06nacTHOI
6roa>KeT

MEeCTHbIN BlaKeT

MeponpuaTtue 5.
OcyLiectBrieHune
rocyapCTBEHHOr0
NoJIHOMOYNS
CBepA/10BCKOW
o6nactu B cihepe
opraHusauum
MeponpuaTHin Npu
OCYLL,ECTB/IEHUN
[eATeNbHOCTM M0
obpalleHunio ¢
XXMBOTHbIMY 6e3
BNajfe/bLeB, BCEro
N3 HUX:
ob6nacTHoV
6lomKeT

MECTHbIN 6LOA>KET

MeponpusaTtue 6.
BHegpeHue
MexXaHN3MOB
WHULMATUBHOIO
6r0KeTUPOBaHMSA
Ha TeppuTOopUMU
BepxHecananHckor
0 ropoACcKoro
oKpyra:
VHULNATUBHBbI
NpoeKT «[eTcKas

0,0

112 056,5

9 120,8

9 120,8

0,0

936,6

0,0

7 969,8

1016,8

1016,8

0,0

936,6

0,0

6 000,0

1012,1

10121

0,0

0,0

0,0

6 000,0

1007,5

1007,5

0,0

0,0

0,0

62 086,7

1046,9

1046,9

0,0

0,0

0,0

6 000,0

1007,5

1007,5

0,0

0,0

0,0

6 000,0

1007,5

1007,5

0,0

0,0

10

0,0

6 000,0

1007,5

1007,5

0,0

0,0

1

0,0

6 000,0

1007,5

1007,5

0,0

0,0

12

0,0

6 000,0

1007,5

1007,5

0,0

0,0

13

1.3.1

21.1



33.

34.

35.

36.

37.

38.

2
CMOPTMBHO-
urposas naowagka
«CKasKa», BCero un3
HUX:
06NnacTHoIA
6romKeT

MECTHbI 6I0A>KET

MeponpuaTtue 6.1.
BHegpeHune
MexXaHn3MOB
WHULNATNBHOIO
610 0KeTnpoBaHUs
Ha TeppuTOpUN
BepxHecangnHcko
ro ropoAckKoro
oKpyra:
WHULNATUBHbIN
NpoeKT «[leTcKas
CMOPTUBHO-
nurpoeas
niaowagka
«CKasKa» 3a cyeTt
CPeACTB MeCTHOrO
6rogxeTa, BCero u3
HUWX:

obnacTHOl
6lomKeT

MeCTHbIiA OOI>KeT

MeponpuaTtue 6.2.
BHefpeHune
MexaHW3MoB
WHULMATMBHOIO

468,3

468,3

218,3

0,0

218,3

250,0

468,3

468,3

218,3

0,0

218,3

250,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

10

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

12

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

21.1

21.1



2 3 4 5 6 7 8 9 10 u 12 13
60 KeTUPOBAHUS
Ha TeppuTopun
BepxHecanguMHcKo
ro ropoAcKoro
oKpyra:
WHULMNATUBHbIA
NpoeKkT «JleTckas
CMOPTUBHO-
urposas
naowagka
«CKaska» 3a cyeTt
NHULMATUBHbIX
niaaTexem, BCEro
N3 HUX:
o6nacTHo 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
oromKeT

MeCTHbIii BlogKeT 250,0 250,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Meponpuartue 6.3.
BHenpeHne
MeXaHN3MOB
WHULMATUBHOTIO
610 0)KeTMPOBaHMSA
Ha TeppuTOpUK
BepxHecasnanHcKo
ro ropoackoro 468,3 468,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 211
oKpyra:
WHULNATUBHBIN
NpoekT «[eTcKasn
CMOPTUBHO-
nrposas
niaowagka
«CKa3ka» 3a cyeT
cpeacTs



42.

43.

44,

45,

46.

47.

2
obnacTHoro
6roKeTa, BCEr0O U3
HUX:
o6nacTHo
oromKeT

MeCTHbIN BloaKeT

MeponpuaTtue 8
OcyuwiecTBrieHune
rocy4apCTBEHHOI0
NOTHOMOYUS
CBepaJ/10BCKOM
obnactu no
opraHusaymm
NpoBeAeHNS Ha
TeppuTOopUHN
CBepanoBCKoii
obnacTtu
MeponpuaTnii no
npegynpexneHuto
N NMKBMaLnmn
6one3Heln
YXNBOTHBIX, BCETO
N3 HUX:
obnacTHoi
6roapKeT

MECTHbI OIOA>KET

Meponpuarue 9.
BHeppeHue
MEXaHN3MOB
NHULNATUBHOIO
6ropKeTUpoOBaHNA
Ha TeppuTOpUN
BepxHecangnHcko

3 4
468,3 468,3
0,0 0,0
608,0 76,0
608,0 76,0
0,0 0,0
7993,0 7993,0

76,0

76,0

0,0

0,0

76,0

76,0

0,0

0,0

10

0,0

0,0

0,0

0,0

76,0

76,0

0,0

0,0

76,0

76,0

0,0

0,0

10

76,0

76,0

0,0

0,0

76,0

76,0

0,0

0,0

12

76,0

76,0

0,0

0,0

13

1.3.2

21.1



48.

49.

50.

2
ro ropofcKoro
oKpyra:
WHULUNATUBHbIN
NpoeKT
«MHOrogyHKUNOH
anbHas
CMOPTUBHO-
nrposas
niaowagka
«3Be3HbI»,
BCEr0 N3 HUX:
obnacTHoM
6lomKeT

MeCTHbIA BlompKeT

MeponpuaTtue 9.1.
BHenpeHue
MexXaHN3MO0B
WHULNATUBHOIO
610 0KeTMpOBaHUA
Ha TeppuTOpUK
BepxHecananHcko
ro ropoAckoro
oKpyra:
WHULNATUBHbIN
NpoeKT
«MHOroPyHKLMNOH
anbHas
CMOPTUBHO-
nrposas
nnowiagka
«3BE3AHbIN» 3a
CUET CPeacTB
MECTHOTr0

2 000,0

5993,0

3093,3

2 000,0

5993,0

3093,3

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

1

7 8
0,0 0,0
0,0 0,0
0,0 0,0

0,0

0,0

0,0

10

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

12

0,0

0,0

0,0

13

211



51.

52.

53.

54.

55.

56.

2
6rokeTa, BCEro us3
HUX:
06nacTHOIA
oroa>KeT

MeCTHblli 6l04>KeT

Meponpuatue 9.2.
BHenpeHune
MEXaHM3MOB
MHNLMATNBHOIO
610 0KeTUpOBaHUS
Ha TeppuTOpUKU
BepxHecananHcko
ro ropofcKoro
okpyra:
WHULUMATUBHBIN
NpoeKT
«MHOrothyHKLNOH
anbHas
CNOPTUBHO-
nrposas
nnowiagka
«3Be3HbIN» 3a
cyer
MHULUMATNBHbIX
nnaTexer, BCero
N3 HUX:
06nacTHO
oroa>KeT

MECTHbIN OOA>KeT

MeponpusaTtue 9.3.
BHegpeHune
MexXaHN3MOB
WHULNATUBHOIO

0,0

3093,3

2 899,7

0,0

2 899,7

2 000,0

0,0

3093,3

2 899,7

0,0

2 899,7

2 000,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

12

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

10

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

12

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

13

21.1

21.1



57.

58.

59.

60.

61.

2
610 0KeTMpoBaHUsA
Ha TeppuTOpUN
BepxHecananHckKo
ro ropoAckKoro
oKpyra:
WHULNATUBHbIN
NpoeKT
«MHOroyHKLMNOH
anbHas
CMOPTUBHO-
nurposas
niaow,agka
«3BE3AHbIN» 3a
CUeT CpeacTs
ob6nacTHoro
6loaeTa, BCEro 13
HUWX:
obnacTHoiA
6roaKeT

MeCTHbI BloaKeT

MeponpusaTtune 10.
BnaroycTpoiicTBo
Tepputopun
obuiero
Nnosb30BaHUA Mo
afgpecy: r.
BepxHaa Canga,
yn. QHrenbcea, 4.
81, kopnyca 3,4,5,
BCEro M3 HUX:
obnacTHoiA
6roa>KeT

MeCTHbIA BlooKeT

2 000,0

0,0

165,4

0,0

165,4

2 000,0

0,0

165,4

0,0

165,4

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

13

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

10

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

12

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

21.1



62.

63.

64.

2
MeponpuaTtue 11.
MpuobpeTeHue u
yCTaHOBKa MasiblX
apXUTEKTYPHbIX
dhopm Ansda aeTei
Ha
MHOTO(PYHKLIMOHA
NbHOI CMOPTUBHO-
NrpoBoW
naowagke
«3Be3aHbI»
(ropog BepxHas
Canpa, 3anagHee
goma Ne 62,
Kopnyc 2), Bcero
N3 HUX:
obnacTHON
6roa>KeT

MeCTHbIA blompKeT

100,0

0,0

100,0

100,0

0,0

100,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

14

7 8
0,0 0,0
0,0 0,0
0,0 0,0

0,0

0,0

0,0

10

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

12 13
0,0 211
0,0
0,0

»,
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MepeyeHb 06bLEKTOB

MpunoxxeHune Ne 2

K NMOCTaHOB/IEHUIO agMUHUCTpaLun
BepxHecananHCKOro ropofiCKoro okpyra

oT 11,0122 jsfo

«O BHECEHUWN W3MEHEHUWA B MYHULUNANbHYIO
nporpammy «BoccTaHOBMeHMEe U pasBuUTHE

00bEKTOB BHELLHEro 6naroycTpoicTea
BepxHecananHCKOro  ropoackoro  okpyra»,
YTBEPXKAEHHYO NMOCTaHOB/IEHNEM
aAMUHUCTpaL M BepxHecananHCKoOro

ropofackoro okpyra ot 29.10.2021 Ne 2847»

«MpunoxkeHne Ne 3

K MyHUUMNaNbLHON NporpamMmme
«BoccTaHOBneHMe 1 pa3BuTUe 0OBLEKTOB
BHELLHErO 6naroycTtpoicTtea
BepxHecangnHCKOro ropoAckoro okpyra»

KanuTasibHOro CTPOMTENbCTBA (PEKOHCTPYKLUMK) ANS GIOAKETHbIX UHBECTULNI Mo MyHULMNaNbLHOW nporpammMe
«BoccTaHOB/IEHNE M Pa3BUTME 0O0BbEKTOB BHELLIHEro 6/1aroycTpoiictBa BepxHecangUHCKOro ropoicKoro oKpyra»

HavnmeHoBaHue
06beKTa
KanuTanbHOro
CTPOUTENLCTBA
(pekoHcTpyKLMM)/
MIcTOUHNKN
pacxofoB Ha
(hMHaHCMpOBaHue
06bekTa

Appe

06be
KTa
Kanu
Tanb
HOTO
cTpo
nten

dop
ma
cobec
TBCH
HoeT

CMeTHas CTOMMOCTb
00bekTa
ThiC. pybnei

Cpoku
CTPOMTENBCT.
(peKoHCTpYyKL,

nm)
(npoekTHO-
CMETHbIX
pa6ot
3KCNepTn3bI
NPOEKTHO-

O6beMbl (hMHAHCMPOBaHWSA, ThiC. pybneit
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KanuTanbHOro bCTB CMeTHO
CTpouUTeNbCTBA a [OKYMeHTaLm)
(peKoHCTpYKLUN) (pek B B LleHax
OHCT TEKYLWMNX  COOTBETC BBO[,
pyKL, LleHax TBYlOWM  Hayan  (3aBe
uw) (Ha et o - BCEro 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030
MOMEHT  peanusay, ne)
cocTas .npoekTa
2 3 4 5 6 7 8 9 10 n 12 13 14 15 16 17 18

MporpaMmma «BoccTaHOBNEHWE U Pa3BUTUE 06HEKTOB BHELLHEr0 6/1aroycTpoiicTBa BepxHecananHCKOro ropofAckoro okpyra o 2024 roga»

Mognporpamma 1. «[oBbiLIeHWe 6NaroycTpoCcTBa XUNULLHOTO (oHAa BepXxHecanAnHCKOro ropofCckoro okpyra v cosfaHue 61aronpusaTHOM cpefbl NPOXWBAHUA TPaXaaH»

CTpouTenbLcTBO
NNHWIA HapyXHOro

oCBeLLeHnsA

«KBapTan «E» T.

BepxHasa Canga MyH
(oT 6bIBLLEFO Mar. num
«X035ACTBEHHbIN nan.
» yn. K. Mapkeca, Has
4.49,4.49a, 0. 51

fo Ure yn. P.

Monogexu, a. 2A»
(2 ouepesnb)

6 041,7 6 041,7 2022 2022 6 041,7 6 041,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

MEeCTHbIN GlAXKeT 6 0417 6 041,7 0,0 0,0 6041,7 60417 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

B T.4

NPOEKTMpOBaHMe 0,0 0.0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

CTpouTenbcTBO
neLexofHOro
MOCTa 4yepes peky
Canpa B paiioHe
goma Ne 75 no yn.
Ypanbckux
[06poBOMbLEB

MyH
numn 32 8041 32 804,1 2022 2022 32 804,10 32 804,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
nanb '

HaAd
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2 3 4 5 6 7 8 9 10
rop. BepxHsas
Canpa
MECTHbI 6l0a>KeT 32 804.1 32 804,1 0,0 0,0 32 804,1 32804,1
BT 0,0 0,0 0,0 0,0
NpoeKTNpoBaHme 0,0 0,0 ’ ' ' '
NTOrO: 0 388458 388458

38 845,8 388458 0,0 0



